
 
 

 
 

 

 
Pag. 1 a 2 

 

  
POSIZIONE AREA DIDATTICA  
Tit. 1 - Cl. 13 Elezioni e designazioni - Rep. 224/2024 - Prot.: 186658 del 14/11/2024 
Oggetto: Proclamazione del Presidente del Consiglio di Corso di Laurea in Igiene Dentale, 
per il triennio accademico 2024/25 – 2025/26– 2026/27. 
 
 

IL DIRETTORE 
 

Visto il vigente Statuto dell’Università della Campania “Luigi Vanvitelli”, emanato con D.R. 645 del 
17/10/2016 e ss.mm.ii. e specificatamente l’art. 33 disciplinante i Consiglio di Studio; 

Visto il vigente Regolamento Elettorale di Ateneo, emanato con D.R.  n. 526 del 24/07/2017 – e 
ss.mm.ii.; 

Visto il D.R. n. 1174 del 05/12/2012 trasmesso con nota Pos. UAG prot. n. 53196 del 11/12/2012 
con il quale sono state definite le afferenze dei corsi di studio ai Dipartimenti di Area Medica 
ex lege 240/2010; 

Vista la nota Pos. UAG n. 4131 del 13/01/2022, relativa alla trasmissione del D.R. n. 5 del 
10/01/2022 relativa alla nomina del prof. Rosario Serpico, in qualità di Presidente del Consiglio 
del Corso di Laurea in Igiene Dentale (classe L/SNT3), per il triennio accademico 2021/2022- 
2022/2023- 2023/24; 

Accertato che il Presidente di Corso di Studio risulta in scadenza; 
Visto che la attuale sede amministrativa cui afferisce il Corso di Laurea in Igiene Dentale, ha 

provveduto ad effettuare la procedura elettorale relativa alla nomina delle rappresentanze 
studentesche con D.D. n. 12 del 29/01/2024- Prot. n. 14862, dalla quale risultano nominati n. 
8 Studenti, per il biennio accademico 2023/2024- 2024/2025; 

Visto il D.D. n. 135/2024 Prot. n. 148341 del 16/09/2024 di indizione della elezione del Presidente del 
Consiglio di Corso di Laurea in Igiene Dentale, per il triennio accademico 2024/25 – 2025/26– 
2026/27; 

Accertato che il D.D. di cui in precedente premessa, dispone che le elezioni siano svolte a distanza 
a mezzo piattaforma Microsoft Teams; 

Visto   l’art. 4 e l’art. 6 del provvedimento di cui in precedente premessa, con le quali si è provveduto 
rispettivamente, alla individuazione del Gestore Tecnico dell’elezione e alla costituzione del 
Seggio Elettorale; 

Accertato che il servizio di votazione on line permette agli elettori di esprimere il proprio voto in 
modalità telematica nel rispetto dei requisiti di segretezza e certezza dell'espressione del voto, ai 
sensi del R.E.; 

Visto il verbale della procedura elettorale del Seggio Elettorale del 13/11/2024, al quale sono affidate 
funzioni di verifica e validazione delle elezioni; 

Visto il verbale di verifica delle operazioni elettorali della Commissione Elettorale del 13/11/2024; 
Visto che hanno partecipato alla votazione n. 34 votanti su n. 46 aventi diritto, e che quindi è stata 

raggiunta la maggioranza assoluta di aventi diritto al voto; 
Visto le risultanze delle operazioni di voto che di seguito si riportano: 

n. 27 voti alla Prof. ssa Livia Nastri; 
n. 3 voti al Prof. Sergio Chieffi; 
n. 2 voti al Prof. Alfredo De Rosa; 
n. 1 voto al Prof. Luigi Laino; 
n. 1 scheda bianca. 

DECRETA 
 



 
 

 
 

 

 
Pag. 2 a 2 

 

Per i motivi citati in premessa, 
 
Art. 1) Proclamazione. 
È proclamato eletto Presidente del Corso di Laurea in Igiene Dentale, con sede amministrativa 
presso Dipartimento Multidisciplinare di Specialità Medico-Chirurgiche e Odontoiatriche, per il 
triennio 2024/25 – 2025/26– 2026/27, la Prof. ssa Livia Nastri, Professore di II Fascia del Settore 
scientifico disciplinare MEDS-16/A (ex MED/28), afferente allo stesso Dipartimento di sede cui 
afferisce il Corso di Laurea. 
 
Art. 2) Durata della carica. 
Il Presidente del Consiglio Corso di Laurea dura in carica tre anni accademici ed è immediatamente 
rieleggibile una sola volta. 
 
Art. 3) Trasmissione atti. 
Ai sensi dell’art. 97 del vigente R.E., la presente proclamazione sarà trasmessa al Rettore per il 
conseguente provvedimento di nomina. 
 
Art. 4) Disposizioni finali. 
Alla Commissione Elettorale spettano, ai sensi dell'art. 10 comma 5 del vigente Regolamento 
Elettorale, tutte le decisioni sui ricorsi riguardanti lo svolgimento dell'elezione. 
I ricorsi vanno presentati alla Commissione Elettorale e comunicati al Dipartimento Multidisciplinare 
dii Specialità Medico-Chirurgiche e Odontoiatriche, entro cinque giorni lavorativi dalla pubblicazione 
dell’atto contestato. La decisione avviene entro sette giorni lavorativi dalla presentazione del ricorso. 
Per quanto non previsto nel presente provvedimento, si rinvia alle disposizioni del Regolamento 
Elettorale di Ateneo vigente. 
 
Art. 5) Pubblicità. 
Il presente provvedimento è pubblicato sull’Albo d'Ateneo e sul sito internet del Dipartimento. 
 

Il Direttore del Dipartimento 
Prof. Giovanni Iolascon 

 
 
 
 
 
 

 
 

U.O.R.: Dipartimento Multidisciplinare di Specialità 
Medico - Chirurgiche e Odontoiatriche 
Area Didattica del Dipartimento 
Responsabile: Dott. ssa Carla Vitagliano 
Sede: Complesso S. Andrea delle Dame Liv. 4 Chiostro 
Via Luigi de Crecchio, 7 – 80138 – Napoli 
E-mail: carla.vitagliano@unicampania.it; 
E-mail: didattica.mdsmco@unicampania.it; 
Tel.: 081.566.76.72 

Firmato digitalmente da Giovanni
Iolascon
C=IT
O=UNIVERSITA' DELLA
CAMPANIA L. VANVITELLI


